Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031300153

153

Nº 49, quarta-feira, 13 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

P.A nº 009/2019, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de engenharia na construção de uma unidade
escolar padrão FNDE com 12 salas de aula e uma quadra no Bairro das Populares (sede) no
Município. Sessão será às 09hs00min do dia 15 de Abril e será realizada na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura Municipal. Informações: Tel. (75) 3271-1410, Edital na
Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 horas as
12:00 horas.

Euclides da Cunha-BA, 12 de Março de 2019.
ALDENOR LÁZARO LIMA DE ANDRADE
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Feira da Mata - Bahia, através da Comissão
Permanente de Licitação, vem realizar Chamada Pública para Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o período de Março à
Novembro de 2019, nos moldes da Lei nº 11.947/2009 e Resolução nº 38/2009 de
16/07/2009 (FNDE), Lei nº 8.666/93, art. 24. Os Grupos Formais, Informais ou Produtores
individuais, deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o
dia 05/04/2019 às 9:00 horas, na Prefeitura Municipal de Feira da Mata - Bahia, localizada
na Praça Prefeito Elias Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro. Informações: (77)
3474.1020

Feira da Mata-BA, 12 de março de 2019.
APARECIDO ALVES DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2019

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinado as
secretarias de Feira da Mata, conforme Edital e anexo, Recebimento das propostas dia
27/03/2019, às 08:00 horas. PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2019 -
OBJETO para futuras e eventuais aquisições de materiais de escritório, papelaria, produtos
de limpeza e descartáveis para atender a demanda das Secretarias do município de Feira
da Mata. Recebimento das propostas dia 29/03/2019, às 08:00 horas Os Convites completo
poderam ser adquirido www.feiradamata.ba.io.org.br/transparencia ou Prefeitura
Municipal de Feira da Mata, Praça Prefeito Elias Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro
Informações: (77) 3474.1020

Feira da Mata-BA, 12 de março de 2019.
NOELTON RIBEIRO FIGUEREDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2019

Faz saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço n. 05TP/2019.
Objeto: Obra construção de sanitários e conclusão de quadra poliesportiva coberta na sede
do Município de Gentio do Ouro. Sessão: 13/03/2019, às 08:00h. Tipo: Menor Preço.
Informações e Sessão no Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP:
47.450-000 - Gentio do Ouro/Bahia, das 08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127.

VAGNER PEREIRA DA SILVA.
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Dia 28 de março de 2019, às 8:30 horas na sala da Comissão de Licitação, Objeto:
Contratação de empresa especializada para construção de Creche Pró-Infância, TIPO 1.
Edital no site do Município www.iacu.ba.indap.org.br informações na sala da comissão de
licitação, das 08:00 às 12:00 horas ou através do Fone (75) 3325-3254).

Iaçu-BA, 12 de março de 2019.
ADEMIR NEVES SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019
R E P E T I Ç ÃO

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através do Pregoeiro
Oficial, vem a público, informar que, em virtude de retificações no Edital, resolve, abrir
novo prazo para realização do Pregão Presencial SRP Nº. 006/2019, passando para o dia
22/03/2019, às 09h00, cujo objeto é o registro de preços para possível aquisição de
materiais para construção diversos, para atender a Prefeitura Municipal de Igaporã e todas
as suas secretarias. O Edital completo estará disponível, através de solicitação para o
seguinte email: setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site: www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 11 de março de 2019.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
torna público, que fará realizar em 29/03/2019, Tomada de Preço 0032019, as 9:00hs em
sua sede administrativa, no Centro Administrativo Dr. Antônio Lemos Maia, Bairro Centro,
CEP 45443-000, na cidade de Igrapiúna-Ba, Licitação destinada a contratação de empresa
especializada para execução de obra de engenharia complementar para finalização da
quadra poliesportiva escolar coberta na comunidade Rio do Braço, zona rural deste
município, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital, detalhado na
forma do projeto básico, planilha orçamentaria e cronograma físico-financeiro, a ser
julgado pelo menor valor global, a íntegra do edital e seus anexos encontra-se disponível
em http://igrapiuna.ba.gov.br/inicio.php, na aba "LICITAÇÕES".

Igrapiúna-BA, 12 de Março de 2019.
IRINEU CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº 013/2019 na sede da PMI em
01/04/2019 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a Seleção da melhor proposta
para a Aquisição de MOBILIÁRIOS, ARTIGOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Ipiaú/BA, através do
menor preço por lote. Tel.: (73) 3313-2036. Íntegra do Edital e divulgação dos demais atos
do certame no Diário Oficial eletrônico www.doem.org.br/ba/ipiau, bem como no Portal da
Transparência: www.ipiau.ba.gov.br. Maria das Graças César Mendonça - Prefeita.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº 014/2019 na sede da PMI em:
02/04/2019 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a Seleção da melhor proposta
para aquisição de MATERIAL ESPORTIVO, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Ação Social e Desporto do Município de Ipiaú/BA, através do menor preço
por lote. Tel.: (73) 3313-2036. Íntegra do Edital e divulgação dos demais atos do certame
no Diário Oficial eletrônico www.doem.org.br/ba/ipiau, bem como no Portal da
Transparência: www.ipiau.ba.gov.br. Maria das Graças César Mendonça - Prefeita.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº 015/2019 na sede da PMI em
03/04/2019 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a contratação de empresa para
aquisição de IMPRESSORAS, para atender as necessidades da Secretaria de Educação e
Cultura do Município de Ipiaú-BA, através do menor preço por lote. Tel.: (73) 3313-2036.
Íntegra do Edital e divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial eletrônico
www.doem.org.br/ba/ipiau, bem como no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.
Maria das Graças César Mendonça - Prefeita.

Ipiaú-Ba, 12 de Março de 2019.
JAN G. M. FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
EXTRATO DE RESCISÃO

Informa a rescisão unilateral do contrato 43/19, ata de registro de preços - PA 3062012/18.
Considerando, que a contratada descumpriu suas obrigações, notadamente aquelas
previstas na Cláusula IV; Considerando, que a mesma foi notificada e se manteve inerte,
resolve: rescindir unilateralmente, a partir desta data, firmado entre PMI, e EL Elyon Pneus
Eirelli ME, CNPJ/MF 29.259.420/0001-79.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 112/19. Processo 650102/19. PP SRP 07/19. Contratante: PMI.
Contratada: Triama B.D Peças e Serviços Automotivos LTDA, CNPJ 11.078.678/0001-03,
valor R$ 96.800,00. Objeto: aquisição de um trator agrícola, uma carreta agrícola e um
arado, Proposta SICONV 030997/19, Convênio SICONV 875226/19, Contrato de Repasse
1054834-95/2019. Menor Preço Global. Prazo: até 28/02/20.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº FMS 19/2019

OBJETO: Registro de preço para futuras e eventuais aquisição de órteses, próteses e
materiais especiais (OPM), em atendimento as necessidades do Centro Especializado em
Reabilitação - CER II deste município TIPO: Menor Preço por Lote DATA: 28/03/2019,
Horário: 09:00, AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Licitações da Secretaria Municipal de
Administração sito Av. Rio Branco, 318, Bairro Centro, Itaberaba - Bahia. Informações na
Secretaria Municipal de Saúde no 08:00h ás 12:00hs, telefone (75)3251-6899 no horário
das 08:00h as 12:00h.

ALFREDO ENRIQUE PEREIRA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2019

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 014/2019,
para AQUISIÇÃO DE TECIDOS. Recebimento das propostas até 25/03/2019 às 09:00h -
Abertura das propostas 25/03/2019 às 09:15h. Início da sessão de disputa de preços
25/03/2019 às 09:30h. O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou
através do site www.doem.org.br. Licitação BB nº 757965.Informações no setor de
licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 11 de Março de 2019.
EVANI ALMEIDA DO NASCIMENTO

Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019

PA 40/19. Contratação de empresa para a prestação de serviços continuados de Locação
de veículos leves e pesados. Dia 26/03/19 às 09h (horário de Brasília). Edital/Info
www.bll.org.br, Portal da Transparência Municipal ou no email licitacaoitagiba@gmail.com.
Demais atos www.itagiba.ba.gov.br

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento da Licitação: Modalidade: Tomada de Preços nº 007/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA - BA,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 1057471-17/2018 E CONVÊNIO SICONV Nº
864966/2018 MTUR. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara
vencedora do certame a empresa: SANTA SARA EMPREENDIMENTOS LTDA; CNPJ:
12.411.808/0001-40, como vencedora do certame com a proposta no valor de R$ 1.377.573,45
(um milhão trezentos e setenta e sete mil quinhentos e setenta e três reais e quarenta e cinco
centavos).

Itaguaçu da Bahia-BA, 1º de março de 2019.
IVAN TIBURTINO OLIVEIRA

Prefeito

		2019-03-13T10:36:22-0300